
FICHA TÉCNICA

Casco de seguridad �po I clase E, hecho en material termoplás�co de alto impacto.
Su diseño brinda una excepcional protección para impactos en caída libre, ver�cales y fuera de la ver�cal.
Posee propiedades dieléctricas.

Suspensión tejida con 8 puntos de apoyo, lo que da una mayor absorción a los impactos. 
Posee 3 niveles para colocar la suspensión a diferentes alturas, para mayor comodidad del usuario. El ajuste �po matraca brinda
un rápido acomodo en todo tamaño de cabeza.

CASCO DE SEGURIDAD

AJUSTE CON MATRACA

8 PUNTOS DE SUJECIÓN
BANDA PARA SUDOR

SUSPENSIÓN TEJIDA

CÓDIGO

893464
893465
893467
893468
893469
893470

MODELO

CTY CASCO-A
CTY CASCO-Z
CTY CASCO-B
CTY CASCO-N
CTY CASCO-V
CTY CASCO-R

DESCRIPCIÓN

AMARILLO
AZUL

BLANCO
NARANJA

VERDE
ROJO

Cer�ficación NOM115 STPS-2001
ANSI Z89.1-1997

CÓDIGO

893974
894047
894048
893869

MODELO

893474
894047
894048
893869

DESCRIPCIÓN

AMARILLO
BLANCO

NARANJA
ROJO

CASCO DE ALA ANCHA
Cer�ficación NOM115 STPS-1994 

                    ANSI Z89.1-1997

CÓDIGO

894679
894680
894681
894682
894683
894684
894685
894686
894687
894688
894689
894690

MODELO

894679
894680
894681
894682
894683
894684
894685
894686
894687
894688
894689
894690

DESCRIPCIÓN

AMARILLO
NARANJA
BLANCO

CAFÉ
AZUL

VERDE
NEGRO
ROJO
GRIS
ROSA

CASCO DE SEGURIDAD CON BARBIQUEJO
Soportan tensión eléctrica a más de

20,000 V.
Cer�ficación NOM115 STPS-2009

ANSI Z89.1-1997
NMX-S-055-SCF I-2002

NARANJA FLUORESCENTE

VERDE FLUORESCENTE


