

CASCO DE SEGURIDAD

Casco de seguridad tipo I clase E, hecho en material termoplástico de alto impacto.

Su diseño brinda una excepcional protección para impactos en caída libre, verticales y fuera de la vertical. Posee propiedades dieléctricas.

Suspensión tejida con 8 puntos de apoyo, lo que da una mayor absorción a los impactos.

Posee 3 niveles para colocar la suspensión a diferentes alturas, para mayor comodidad del usuario. El ajuste tipo matraca brinda un rápido acomodo en todo tamaño de cabeza.



Certificación NOM115 STPS-2001 ANSI Z89.1-1997



CÓDIGO	MODELO	DESCRIPCIÓN
893464	CTY CASCO-A	AMARILLO
893465	CTY CASCO-Z	AZUL
893467	CTY CASCO-B	BLANCO
893468	CTY CASCO-N	NARANJA
893469	CTY CASCO-V	VERDE
893470	CTY CASCO-R	ROJO

CASCO DE ALA ANCHA Certificación NOM115 STPS-1994 ANSI Z89.1-1997



CÓDIGO	MODELO	DESCRIPCIÓN
893974	893474	AMARILLO
894047	894047	BLANCO
894048	894048	NARANJA
893869	893869	ROJO

CASCO DE SEGURIDAD CON BARBIQUEJO

Soportan tensión eléctrica a más de 20,000 V.

Certificación NOM115 STPS-2009 ANSI Z89.1-1997 NMX-S-055-SCF I-2002



CÓDIGO	MODELO	DESCRIPCIÓN
894679	894679	AMARILLO
894680	894680	NARANJA
894681	894681	BLANCO
894682	894682	CAFÉ
894683	894683	AZUL
894684	894684	VERDE
894685	894685	NEGRO
894686	894686	ROJO
894687	894687	GRIS
894688	894688	ROSA
894689	894689	Naranja fluorescente
894690	894690	VERDE FLUORESCENTE

